Российская Федерация

Администрация Заветинского района
Ростовской области

Постановление
№484

23.09.2020 с.Заветное

О внесении изменений в постановление
Администрации Заветинского района
от 22.06.2018 №287

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 5а Перечня поручений по реализации Послания
Президента Федеральному Собранию от 15.01.2020, Уставом муниципального
образования «Заветинский район», в целях оказания социальной помощи
обучающимся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Заветинского
района от 22.06.2018 № 287 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся за счет средств бюджета Заветинского района» следующие
изменения, дополнив пункт 1.2 раздела 1 подпунктами 1.2.4 и 1.2.5 следующего
содержания:

«1.2.4. Обучающиеся 1-4 классов, посещающие муниципальные
бюджетные образовательные учреждения Заветинского района в зависимости
от (смены) режима обучения, обеспечиваются горячим питанием в виде
завтрака (1 смена) или обеда (2 смена).

1.2.5. Обучающиеся 1-4 классов посещающие муниципальные
бюджетные образовательные учреждения Заветинского района, включая
обучающихся на дому, получают дополнительное питание (молоко) 3 раза в
неделю.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2020 года.

2

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам
Потолохина В.В.

Постановление
Отдел
Заветинского

Ю.Г.Величко